
感染症拡大防止に伴う施設利用の注意事項 
 

皆様に安心して施設をご利用いただくにあたり、感染症拡大予防対策の対応について、以下の通りご案

内申し上げます。 

当施設の対策につきましては、内閣府より承認をいただいた、日本フィットネス産業協会策定の対策ガイ

ドラインを参考に、うきは市と協議の上、実施しております。ご利用に際しましては、しばらくの間ご不便を

お掛けいたしますが、ご理解、ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

【当施設の主な感染予防対策について】 

・各エリアに消毒液を設置しております。 

・受付カウンターに飛沫拡散防止のためビニールシートを設置しております。 

・密になる可能性があるエリアには、フットマークサインを貼るなどして、間隔を空けていただけるようにし

ております。 

・トレーニング室マシンの使用台数制限や、間引き運転、レイアウト変更を行っております。 

・2時間毎にクリーンタイムを設け、清掃および館内換気を実施しております。 

・スタッフにおいては、出勤前の検温、マスク着用、手洗い・うがいの徹底をしております。 

 

【施設利用にあたってのお願い】 

・ご来館前に体調をご確認いただき、熱（37.5℃以上）がある場合や、咳、倦怠感、だるさを感じる場合な

どは、来館をお控えください。 

・大きな声での発声や不要な会話は行わないでください。 

・ご来館時はマスク着用にてお越しいただき、入館時は手指の消毒をお願いいたします。 

・館内においても、原則としてマスクを着用ください。 

・スタッフの指示に従ってご利用ください。 

 

・マスクを外すエリア（プール等）では、会話をお控えください。 

・館内各所に消毒液を設置しております。手洗い、消毒をこまめに実施ください。 

・ご利用者様同士においても十分な距離（１ｍ）を取り、密にならないようご協力をお願いいたします。 

・館内での食事はお控えください。 

 

【感染予防に伴う利用制限について】 

・混雑を回避する為、入場制限や各エリアで利用制限を行う場合がございます。 

・サウナ（採暖室）の利用を最大 2名までの利用としております。 

・更衣用ロッカーを間引き、台数制限をしております。 

  

 【ご利用について】 

・感染症拡大防止の為、急遽営業時間の短縮、臨時休館となる場合がございます。 

・施設利用について突発的な営業時間や利用条件等の変更に伴い、大会やイベントのキャンセルで発生

した経費負担を含む損害に関して、施設では一切の責任を負いかねますのであらかじめご了承ください。  

                                        うきは市立総合体育館   Ｖｅｒ20210701                                   


